Ministerio del
Medio
Ambiente

Gobierno de Chile

Nombre

o

Agustina Silva

Reunion de inicio del proceso de “Actualizacién 2020 de la NDC de Chile”

jueves, 04 de abril de 2019

Institucion

<

Salon Blanco, Subsecretaria Economia

WET]

asilvah@subturismo.gob.cl

Teléfono

az32 4@ ()|

Alfonso Galarce

MMA - Oficina de Cambio
Climético

agalarce@mma.gob.cl

225735522

Andrea Osses Vargas

Direccién General de Aguas (DGA)

andrea.osses@mop.gov.cl

22949504

Andrea Rivera

Oficina Nacional de Emergencias
(ONEMI)

arivera@onemi.gov.cl

Andrés Barrientos

Subsecretaria de Desarrollo
Regional (SUBDERE)

andres.barrientos@subdere.gov.cl

Sy vwer | o

Andrés Meneses Pasten

Ministerio de Agricultura
(MINAGR1)

andres.meneses@minagri.gob.cl

223935129

Andrés Ossanddn Ureta

aossandon@mma.gob.cl

225735623
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Ministerio del
Medio
Ambiente

Reunién de inicio del proceso de “Actualizacién 2020 de la NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019
Salén Blanco, Subsecretaria Economia

Gobierno de Chile

Nombre Institucion Teléfono
Andrés Troncoso Division Juridica gtorres@dgac.gob.cl
. . Jefa del Departamento de Politicas | .
Angélica Pino Santander _:m%cao:mwmm apinos@ssffaa.gob.cl e
232432257
. . Departamento de Analisis d
Angelina Espinoza O. BMMMMMOMM:vm_:m”mmsmm_wmzm_mm ovaldes@desarrollosocial.cl e
226751684
Blanca Torres MMA - Departamento de Gestion |btorres@mma.gob.cl <
. AN
Ambiental Local 925735581
MMA - Oficina de Cambio \
Bruno Campos Climatico bcampos@mma.gob.cl /\A : N
. . Ministerio de Agricult . o \ %,
Camila Fernandez :,\__”,LMM«M_VV € Agricuttura camila.fernandez@minagri.gob.cl \ N 8 A .
223935111 M
C //
. MMA - Oficina de Cambio ~
Camila Labarca Climatico _ clabarca@mma.gob.cl V/\f
225735655
V> askianm Qpren an Mineco . Y b (@) guownunr . ¢k
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fidinisterio del
fMedio
Ambiente

Gobierno de Chite

Nombre

Camila Padro Bernachea

Reunidn de inicio del proceso de “Actualizacién 2020 de la NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019

Salon Blanco, Subsecretaria Economia

Institucion

Coordinador Unidad de Inclusién y
Participacion Ciudadana

Asesora Ministra Cubillos

Mail

camila.padro@mineduc.cl

Teléfono

224065860

Capitan de Fragata LT Sr. Enrique Va

Armada de Chile (DIRECTEMAR)

mmmw\%ﬁwmmwﬁMKmWmmwwmwmmwwmmwuaﬁxww mﬁmw

Carlos Rungruangsakorn Leiva MMA - EDUPAC rsakorn@mma.gob.cl
225735784
e . MMA - Oficina de Cambio
4Carmen Gloria Contreras L ccontreras@mma.gob.cl
Climatico
225735772
. . MMA - Oficina de Cambio .
{Claudia Paratori L cparatori@mma.gob.cl
Climatico
2257355660

Claudia Villarroel

Jefe Seccion Climatologia

cvilla@dgac.gob.cl

Claudio Ortiz Lazo

Subsecretaria de las Fuerzas
Armadas {SSFFAA)
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Ministerio del
Hedio
Ambiente

Reunidn de inicio del proceso de “Actualizacién 2020 de la NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019
Salén Blanco, Subsecretaria Economia

Gobierna de Chile

Nombre Institucion Teléfono
onQ( avegt of -
C lo Bruno Comisidn Nacional de investigacion es M:ONMWH“M moccn_og rw% | \
onsuelo bru Cientifica y Tecnoldgica (CONICYT) lesb = (\X
223973017
Cristian Vasquez CONICYT cvasquez@conicyt.cl
223654680
. . e MMA - D. Recursos Naturales / < ’ 7 ‘
Daniel Felipe Alvarez Latorre o ¥ |palvarezi@mma.gob.cl / \M\\ ; ( .
Biodiversidad L/ g
7 225735635 " T
Daniela Pardo daniela.pardo@corfo.cl
Jefe Depto. Preservacion del Medio
Ambiente Acudtico, Combateala |, .
EC. Sra. Jenny Maturana AcevedoE. a o ... |imaturanaa@dgtm.climirandac@dgtm.cl
Contaminacién y Cambio Climatico, J
Direccion de Intereses Maritimos y 322208352
- Ministerio de Mineria . .
Eduardo Zafiga Acosta (MINMINERIA) ezuniga@minmineria.cl
229375444
Secretario Ejecutivo de Medio )
Evelyne Medel Vera . fecutivo evelyne.medel @mop.gov.cl
Ambiente y Territorio
224494021
Cslebrn Seley Min. 85, Neaendsy esolec @ mbenss . c| —
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Ministerio del
Media
Ambiente

Gabiema de Chile

Nombre

Fernando Diaz

Reunidn de inicio del proceso de “Actualizacion 2020 de la NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019

Salén Blanco, Subsecretaria Economia

Institucion

Oficina Nacional de Emergencias
(ONEMY)

pbeckdorf@economia.cl

Teléfono

224733409
Jefe de la Unidad de Cambio
Fiona Bello Climatico Divisién de Desarrolio  |fbello@minenergia.cl
Sustentable 223656876
s Direccion Meteorologica de Chile Tel: (56)
d ie.cl
Gaston Torres Aravena (DMC) rcespedes@fie.c 224733673 - Cel:
(56) 9 77485269
Departamento Fondo de
German Venegas Rodriguez Proteccién Ambiental y gvenegas.rm@mma.gob.cl
ticinacion Ci
Participacién Ciudadana 225735786
.\\.\\\
L Ministerio de Transportes —
Gisele Labarthe ce ransp Y hestay @subitlrismo.gob.cl
Telecomunicaciones (MTT) A e _ -~
Alabarthe () sadira.Sob 2t | 206H0935]
7 U

Gustavo Menéndez Roco

Ministerio de Vivienda y
Urbanismo (MINVU)

gsanmar@subpesca.cl

Gustavo San Martin

Subsecretaria de Pesca y
Acuicultura (SUBPESCA)

fuentes@corfo.cl
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Ministeria del
Atedio
Ambiente

Reunion de inicio del proceso de “Actualizacién 2020 de la NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019
Salon Blanco, Subsecretaria Economia

Institucion

Gobierno de Chile

Nombre Teléfono

Ministerio de Defensa Nacional

Gonzalo Alvarez {MDN) Subsecretaria de Defensa

Subsecretaria de Turismo
i l.di .cl
Im_‘_.< Estay (SUBTURISMO) ismael.diaz@ascc.c

. Oficina de Evaluacion Ambiental | . .
Isabel Figueroa - jorge.schiappacasse@mineduc.c!
Estratégica

Division de Informaciény

Isabel mo_mm Economia Ambiental

Agencia de Sustentabilidad y

Ismael Diaz Vergara Cambio Climético (ASCC)

ismael.diaz@ascc.cl

223654420 ¢

Oficina de Estudios y Politicas

Jacqueline Angelina Espinoza Agrarias (ODEPA)

jespinoz@odepa.gob.cl

223973017

Joost Meijer imeijer@mma.gob.cl
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Ministerio del
Medio
Ambiente

Reunién de inicio del proceso de “Actualizacion 2020 de la NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019
Salén Blanco, Subsecretaria Economia

Institucion

Gobierna de Chite

Teléfono

™ Jefa de la Divisién de Politicas y .
d .gov.cl
Jorge lbafiez Zamora Estudios, SUBDERE jorge.ibanez@subdere.gov.c
. Ministerio de Ed idon
Jorge Schiappacasse Araya :,\__”d_“_mommv € bducacio tlecaros@hacienda.gov.cl
fwﬁm&w N gﬁ@ﬁ @ Dﬁﬁbﬂu ol .

. . Corporacion Nacional Forestal , > o]
José >:~o:~o Prado Anoﬂ_>3 re pia.margarit@subdere.gov.cl 22¢, 630375
Joea] Newap ~ Comslive Massai {os prde @ cowef.f.

"|José Luis Reyes Valenzuela MMA - EDUPAC reyes@mma.gob.cl e 3
225735853
MINAGR - Departamento de \\\
José Miguel Rodriguez Analisis de mercados y Politicas  ~eauai inmines)
Sectoriales Mﬁaawmwamw@ 1, @%@» @%o L 24733007
Jefe del Departamento de Cambio
Juan Aneulo Climatico y Desarrollo Sostenible
g de la Direccién de Medio Ambiente
y Asuntos Oceanicos
Ministerio de Energia . . ,
Juan Pedro Searle (MINENERGIA) projas@minmuijeryeg.gob.cl
225496446
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Ministerio del
Medio
Ambiente

Gobierno de Chile

Julio Cordano

Reunién de inicio del proceso de “Actualizacion 2020 de la NDC de Chile”

jueves,

Institucion

Ministerio de Relaciones Exteriores
(MINREL)

Salén Blanco, Subsecretaria Economia

04 de abril de 2019

jcordano@minrel.gob.cl

Teléfono

228274200

Julio Monreal

Ministerio de Salud {MINSAL)

julio.monreal@minsal.cl

TLAURA MORLANS MUINSAL- Qavna, 3»@%@.\5% gg%cm :
o ,\\\x, é\
L . - -
. . Minist de Ed 1) . - . - }
Katalina Arancibia Salazar :,\__”_%_mmmmv & bducacion katalina.arancibia@mineduc.cl - CJ&, .
229011644
Leonardo Mufioz Ministerio de Ciencias y tecnologia mauricio.lavin@mop.gov.cl
224494001
Jefe Unidad de Gestién Territorial y
M. Francisca Poblete Araya Patrimonio, Divisién de Bienes fpobletea@mbienes.cl
ional
Nacionales 229375438
Departamento de Metodologias
. .. Division de Evaluacion Social d . .
Marcos Rivera Olivier _<_m_m € Evaluacion wn_m € marivera@desarrollosocial.cl
Inversiones Subsecretaria de
Evaluacion Social 226751788

WMaria Alejandra Guerra

mguerra@mma.gob.cl

Ma S Areles Riveny
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Hinisterio del
Medio
Ambiente

Reunién de inicio del proceso de “Actualizacion 2020 de Ia NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019
Salén Blanco, Subsecretaria Economia

Institucion Mail Telefono

Gobierna de Chile

Nombre

Ministerio de Mineria

Maria de la Luz Vasquez mvasquez@minmineria.cl

(MINMINERIA)
n\%.
Maria Eugenia Camelio CONICYT mcamelio@conicyt.cl
2365 4405
, Division de Educacién Ambiental
Maria Fernanda Araya Pardo o Y andrea.osses@mop.gov.cl
Participacion Ciudadana
aria Javiera Hernandez MINAGR - ODEPA e cu M@o dopec o\ s
Mario Acevedo macevedo@subpesca.cl
. , Ministerio de Obras Publicas
Mauricio Lavin Valenzuela (MOP) glabarthe@sectra.gob.cl
224213413

Departamento de Analisis de

Micaela Galan N )
icaela G mercados y Politicas Sectoriales

nplaza@mma.gob.cl
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Ministerio del
Medio
Ambiente

Guobierno de Chile

Nombre

Nicolds Romero

Reunién de inicio del proceso de “Actualizacién 2020 de la NDC de Chile”

jueves, 04 de abril de 2019

Institucion

Division de Desarrollo Urbano

Salén Blanco, Subsecretaria Economia

WETH

nromero@minvu.cl

Teléfono

229011633

Norma Plaza Vergara

MMA - 0. Implementacién
Legislativa y Ec. Circular

nplaza@mma.gob.cl

225735749

Orietta Valdés Rojas

Ministerio de Desarrollo Social
(MIDESO)

ovaldes@desarrollosocial.cl

Nwmdamﬁ

Pablo Cérdova M.

Armada de Chile (SHOA)

Paola Valencia

Ministerio de Vivienda y
Urbanismo (MINVU)

pvalenciam@minvu.cl

2901 1007
. . ; Corporacion de Fomento a la
Patricia Fuentes Bérquez Produccion (CORFO)
. . . - Ministerio de la Mujer y Equidad . . .
.gob.cl
Patricia Rojas Nufiez de Género (MINMUJER) projas@minmujeryeg.gob.c
225735635

15




Ministerio del
Medio
Ambiente

Reunion de inicio del proceso de “Actualizacién 2020 de la NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019
Salén Blanco, Subsecretaria Economia

Gobierno de Chile

Nombre Institucion Teléfono
. Ministerio de Transportes
Paula Vidal Mohr ce Transp Y pvidalm@mtt.gob.cl
Telecomunicaciones (MTT)
569 8906 8878
Ministerio de Economia
iroj .gob.cl
Pedro Beckdorf Barbero (MINECOM) irojas@mma.gob.c
Jefe Departamento Ambiental de |
Pedro Claussen Sagner e Dep % pclaussen@minmineria.cl
Divisién de Desarrollo Sustentable
224733013
, . Subsecretaria de Desarrollo . .
Pia Margarit Bahamondes Regional (SUBDERE) pia.margarit@subdere.gov.cl
. MMA - Oficina de Cambio
Priscilla Ulloa e pulloa@mma.gob.cl
Climético
225735787
Robert Currie Rios MMA - Divisién Juridica reurrie@mma.gob.cl
225735726
, N Departamento Educacion
Roberto Gonzéalez .~ ™ pa _ rhgonzalez@mma.gob.cl
CS P ¥ {Ambiental ¥
oA PNV 225735795
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Ministerio det
Ambiente

Goblerno de Chite

Nombre

Rodrigo Borquez

Reunidn de inicio del proceso de “Actualizacién 2020 de la NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019

Institucion

MMA - Div. Informacion y
Economia Ambiental

Salén Blanco, Subsecretaria Economia

Mail

rborquez@mma.gob.cl

Teléfono

. s e 5
Rodrigo Marcelo Cespedes Fondo de Inversion Estratégica ;
faraya@mma.gob.cl e \\\
Sotomayor (FIE)
- 225735429 il
Rubén Trivifio Escobar Subsecretaria de Transportes rtrivino@sectra.gob.cl
224218030
.. , Ministerio de Bienes Nacionales L .
Sebastian Seisdedos Morales (MBBNN) ! leonardo.munoz@cienciaytecnologia.gob.cl
992982745

"|Sergio Soto

MINAGR - ODEPA

S0 Padepa gobo. ol

238 Riuy

Soledad Palma

MMA - Oficina de Cambio

Climético spalma@mma.gob.cl \x\w
225735804 /S
5 ; Profesional de la Divisién d .
Sylvia Musalem Galaz / rovesional de fa Division de smusalem@minmuijeryeg.gob.cl
\< t / Politicas de lgualdad
w\\ 225496452
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- [Trinidad Lecaros

Ministerio del
Medio
Ambiente

Gobierno de Chite

Nombre

Reunién de inicio del proceso de “Actualizacién 2020 de la NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019

Institucion

Ministerio de Hacienda
A§_21>n_mzo>v

Salén Blanco, Subsecretaria Economia

Mail

o © A A T

Teléfono

Valeria Pizarro .~

Ministerio de Hacienda
:<=2_._>Qm2_u>v

vpizarro@hacienda.gov.cl

Viviana Ambler Gonzalez

Subsecretaria de las Fuerzas
Armadas (SSFFAA)

Nanued Hiva
Fhando M uwst

MnDD

@@3& Gl ay

Depto. de Analisis de Mercado y C \
Politicas Sectoriales s
X m ' i . , \\\\ y Vi R
/ y = A ) DAL I {0 T@;ﬁ‘ \J%%f n\& o gﬁ?
LYW PUN Uz @ hece, |
Asesor Gabinete de Ministro
Ejecutivo de Proyecto Senior -
Fondo de inversién Estratégica
IO e, Goine ¢ YT my%cf\mA & Ot ,,Wﬁmv o T Ty §2

Alfonso Galarce Jaramillo MMA
Camila Labarca Wyneken MMA
bronds (aonawl S SFEAL o ek PR Y360 wﬂu
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Ministerio del
Medio
Ambiente

Gabierno de Chile

Reunion de inicio del proceso de “Actualizacién 2020 de la NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019
Sal6n Blanco, Subsecretaria Economia

Institucion Mail

Teléfono

Rodrigo Cabrera Lira MMA
Sebastian Garin Figueroa MMA
Soledad Palma Sierra MMA
Veronica Maldonado MMA
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Ainisterio del
Medio
Ambiente

Gobierno de Chile

Nombre

Reunidn de inicio del proceso de “Actualizacién 2020 de la NDC de Chile”

jueves, 04 de abril de 2019

Saldn Blanco, Subsecretaria Economia
Institucion

Teléfono

Carmen Gloria Contreras Fierro =7 MN\

Claudia Alvarez Gonzélez MMA ﬂ%a?%w Ommde. o .l 5 73SSH3

Claudia Paratori Cortés MMA CPAnTON @ gy Mo% e 2573%¢ 60

Francisco Javier Pinto Pardo MMA \mﬂ%ﬂ@j@@\ WAL V&Kw wﬂ 151256%

German Fuentes Rodriguez MMA ] -

Gladys Tahiri Santis Garcia MMA 25335Y90) @Mﬁﬁrﬂ‘@%ﬁg%w&%w
Jdénny Liesbeth Mager Santos MMA v

Johanna Arriagada Diaz MMA %@ -

_._mmﬁ:m:::m Andrea Valdés VeldsqueZ MMA g&ﬁmm\f

Z_m_m_\m Carolina Urmeneta Labarca MMA v

,._,\_mmm de los Angeles Riveros Gonzal¢ MMA

Maritza Silvia Jadrijevic Girardi MMA

Nico Kohlhas MMA

Pablo Andrés Zuiiga Navarrete MMA

Priscilla Andrea Ulloa Menares MMA &ﬁo;@? M) i lo peb L. w\\\_w @w% \NNNKG 5

,A&,vnrm_d Alejandro Martinez lazo MMA ﬂ K

15




Ministerio del
Medio
Ambiente

Reunidn de inicio del proceso de “Actualizacion 2020 de la NDC de Chile”
jueves, 04 de abril de 2019
Salon Blanco, Subsecretaria Economia

Nombre Institucion Teléfono

Gobterno de Chile

Rodrigo Cabrera Lira MMA e e Lt . ol x@/,
U
Sebastian Garin Figueroa MMA
Soledad Palma Sierra MMA R JUA :%f,ﬁw 7 P
. A r.....w m w p
Veronica Maldonado MMA WA
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